Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

1

PORTARIA Nº 12.757/2023

AMPLIA JORNADA DE TRABALHO DE SERVIDORES.

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no § 1º do art. 22, e § 2º do art. 23 da Lei

Complementar nº 62 de 01/10/2009 – Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da

Educação e;

Considerando, o disposto nos requerimentos protocolados sob os nºs.: 8.285,

8.280, 7.867, 8.311, 8.534, 8.312, 8.441, 8.594, 8.609, 8.287, 8.560, 8.263, 8.305,

6.495, 8.269, 8.292, 8.265, 8.314 e 8.591/2023.

RESOLVE
Art. 1º - Ampliar a jornada de trabalho dos servidores abaixo relacionados:

RESP NOME CARGO PERÍODO AMPLIAÇÃO

05078 ADRIANA APARECIDA CORTES OLIVEIRA Professor P2 - Matemática
15/02 a

31/05/2023
13 (treze)

Aulas Semanais

05150 CAMILA DOS REIS OTAVIANO Professor P1
15/02 a

31/05/2023

100% da Jornada

Normal

05571 DANIELLE CRISTINA SILVA Professor P1
13/02 a

31/05/2023

50% da Jornada

Normal

05236 FABIANO AFONSO SILVA Professor P2 - Ensino Religioso
02/02 a

31/05/2023
05 (cinco)

Aulas Semanais

05246 FLAVIA AURORA DA SILVA MAGALHAES Professor P1
15/02 a

31/05/2023
15 (quinze)

Horas Semanais

05999 GABRIELA APARECIDA RIBEIRO Professor P2 - Xadrez
02/02 a

31/05/2023
02 (duas)

Aulas Semanais

04751 GILSON MARCIO GARCIA Professor P2 - História
02/02 a

31/05/2023
04 (quatro)

Aulas Semanais

03979 HELIA DE FATIMA BORGES Professor P2 - Geografia
02/02 a

31/05/2023
08 (oito)

Aulas Semanais

01895 KELY DINAMAR DA SILVA SOUZA Professor P1
15/02 a

31/05/2023
15 (quinze)

Horas Semanais

05332 LAZARA CRISTINA GONÇALVES RESLER Professor P1
15/02 a

31/05/2023
15 (quinze)

Horas Semanais

05362 LUCIANA DOLORES JERONIMO BORGES Professor P1
01/02 a

31/05/2023
15 (quinze)

Horas Semanais

05365 LUCIENE BEATRIZ BORGES MARTINS Professor P1
02/02 a

31/05/2023

100% da Jornada

Normal

05657 MARIA APARECIDA BELARMINO Professor P1
01/02 a

31/05/2023

100% da Jornada

Normal

05431 MONA LISA APARECIDA MAIA Professor P1
01/02 a

31/05/2023

50% da Jornada

Normal

05982 SUELY DE ALMEIDA ROMAO SILVA Professor do Ensino Infantil
15/02 a

31/05/2023

100% da Jornada

Normal

05728 THAIS DE ALMEIDA GOMES Professor P1
15/02 a

31/05/2023
15 (quinze)

Horas Semanais

      Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

2

04264 VAGNER LUIS CAROSSA Professor P2 - História
02/02 a

31/05/2023
08 (oito)

Aulas Semanais

05969 VALMIR AVELINO DE ARAUJO Professor P1 - Educação Física
02/02 a

31/05/2023
03 (três)

Horas Semanais

05541 VANDERLI ALVES DE ALMEIDA NUNES  Professor P1
02/02 a

31/05/2023

100% da Jornada

Normal

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 28 de fevereiro de 2023.

Deiró Moreira Marra

Prefeito Municipal